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Grupo Financiero

‘GRUPO FINANCIERO INBURSA, S.A.B. DE C.V.
PASEO DE LAS PALMAS 750
COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC Il SECCION
C.P. 11000 CIUDAD DE MEXICO
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 31 DE MARZO DE 2017

(Cifras en millones de pesos)

ACTIVO
DISPONIBILIDADES
CUENTAS DE MARGEN

INVERSIONES EN VALORES
Titulos para negociar

Titulos disponibles para la venla
Tilulos conservados a vencimiento

DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)
PRESTAMO DE VALORES

DERIVADOS
Con fines de negociacion
Con fines de cobertura

AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE
ACTIVOS FINANCIEROS

CARTERA DE CREDITO VIGENTE
Crédilos comerciales
Actividad empresarial o comercial
Enlidades financieras
Entidades gubernamentales
Créditos de consumo
Créditos a la vivienda
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE

CARTERA DE CREDITO VENCIDA
Créditos comerciales
Actividad empresarial o comercial
Entidades financieras
Enlidades gubernamentales
Créditos de consumo
Créditos a la vivienda
TOTAL CARTERA DE CREDITC VENCIDA

CARTERA DE CREDITO

(-) MENOS:

ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS
CREDITICIOS

CARTERA DE CREDITC (NETO)

DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS

(-) MENOS:

ESTIMACION POR IRRECUPERABILIDAD O DIFICIL
COBRO

TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)

CUENTAS POR COBRAR DE INSTITUCIONES DE SEGUROS

Y FIANZAS (NETO)
DEUDORES POR PRIMA (NETO)

CUENTAS POR COBRAR A REASEGURADORES
Y REAFIANZADORES (NETO)

BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE
BURSATILIZACION

OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)
BIENES ADJUDICADOS (NETO)
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)
INVERSIONES PERMANENTES

ACTIVOS DE LARGA DURACION
DISPONIBLES PARA LA VENTA

IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)
OTROS ACTIVOS

Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles
Otros activos a corlo y largo plazo

TOTAL ACTIVO

18,852
0
101,199
9,309
16,317 126,825
4077
13,830
2,348 16,179
616
182,650
1,512
22,292 216,454
45,244
6,549
268,247
4,059
4,059
3,961
419
8,438
276,688
-12,434
264,252
264,252
1,675
8,329
12,170
15,237
1,858
6,316
13,424
4,604
2717 4,881
494,691

" El sakdo histdrico del capital social al 31 de Marzo de 2017 es de $2,758 millones de pasos®

PASIVO Y

CAPTACION
Depésitos de exigibilidad inmediata
Depésitos a plazo

Del pablico en general

Mercado de dinero

Titulos de crédito emitidos

PRESTAMOS BANGARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS
De exigibilidad inmediata

De corto plazo

De largo plazo

RESERVAS TECNICAS
ACREEDORES POR REPORTO
PRESTAMO DE VALORES

COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTIA
Reportos (saldo acreedor)

Préslamo de valores

Derivados

Olros colaterales vendidos

DERIVADOS
Con fines de negociacién
Con fines de cobertura

AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE
PASIVOS FINANCIEROS
CUENTAS POR PAGAR A REASEGURADORES

Y REAFIANZADORES (NETO)

OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE
BURSATILIZACION

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
Impuestos a la utilidad por pagar

Participacion de los trabajadores en las ulilidades por pagar

Aporiaciones para futuros aumentos de capital pendientes
de formalizar por su érgano de gobierno

Acl por liquidacién de

Acreedores por cuenlas de margen

Acreedores por colaterales recibidos en efectivo

Acreedores diversos y otras cuentas por pagar

OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS

TOTAL PASIVO

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL CONTRIBUIDO

Capital Social

Aportaciones para futuros aumentos de capital formali;
por su érgano de gobisrno

Prima en venta de accionas

it L -

CAPITAL GANADO
Reservas de capital
Resultado de sjercicios anteriores

Resultado por valuacién de instrumentos de coberiura
de fiujo de efectivo

Efecto acumulado por conversién

Resultado por tenencia de activos no monetarios
Resullado neto

PARTICIPACION NO CONTROLADORA

TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTAI

por ion de titulos para la venta

84,953

49,999

$8,054

900
730
26,070

5,970
10,098

2,820
243

6,355
2,679
2,709
6.041

14,180

13,201

233,006

27,700

65,030

4,423

16,068

1.118

20,847

2,380

1413

371,985

27,391
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Grupo Financiero

GRUPO FINANCIERO INBURSA, S.A.B. DEC.V.
PASEO DE LAS PALMAS 750
COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC Ill SECCION
C.P. 11000 CIUDAD DE MEXICO
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 31 DE MARZO DE 2017

(Cifras en millones de pesos)

OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS

CLIENTES CUENTAS CORRIENTES
Bancos de clientes

Dividendos cobrados de clientes

Intereses cobrados de clientes

Liguidacién de operaciones de clientes
Premios cobrados de clientes
Liquidaciones con divisas de clientes
Cuentas de margen

Otras cuentas corrientes

OPERACIONES EN CUSTODIA
Valores de clientes recibidos en custodia
Valores de clientes en el extranjero

OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES
Operaciones de reporte por cuenta de clientes
Operaciones de préstamo de valores por cuenta de
clientes

Colaterales recibidos en garantia por cuenta de
clientes

Colaterales entregados en garantia por cuenta de
clientes

Operaciones de compra de derivades
De futuros y contratos adelantados de clientes
(monto nocional)
De opciones
De swaps
De paguetes de inslrumentos derivados de clientes

Operaciones de venta de derivados
De futuros y contratos adelantados de clientes
(monto nocianal)
De opciones
De swaps
De pagueles de inslrumentos derivados de clientes

Fideicomisos administrados

OPERACIONES DE BANCA DE INVERSION
POR CUENTA DE TERCEROS [NETO)

TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS

-82

2,304,441

43,778

256

CUENTAS DE ORDEN
OPERACIONES POR CUENTA PROPIA
AVALES OTORGADOS
ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES
BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO
Fideicomisos
Mandatos
-82 BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACION
COMPROMISOS CREDITICIOS
COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD
Efectivo administrado en fideicomiso
Deuda gubernamental
Deuda bancaria

Otros titulos de deuda
Instrumentos da patrimonio neto

2,304,441

Otros valores

COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O
ENTREGADOS EN GARANTIA POR LA ENTIDAD
Deuda gubernamental

Deuds bancaria

Qtros titulos de deuda

Instrumentos ds patrimonio neto

Otros valores

DEPOSITO DE BIENES

INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS
DERIVADOS DE CARTERA DE CREDITO VENCIDA

GARANTIAS DE RECUPERACION POR FIANZAS
EXPEDIDAS

RECLAMACIONES PAGADAS
RECLAMACIONES CANCELADAS

RECLAMACIONES RECUPERADAS

RESPONSABILIDADES POR FIANZAS EN
VIGOR (NETO)

2,348,393

OTRAS CUENTAS DE REGISTRO

TOTALES POR CUENTA PROPIA

57.218
380,282
1,217 381,499
392,813
68,077
a
57,257
8,200
65,457
53,170
8,200
61,370
3.029
9,856
a7
1
9
24,347
1,138,407
2,202,482

El presente balance general consolidado con los de las entidades financieras y demés sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, se formulé de
conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comision Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo
dispuesto por el articulo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejadas las
operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consclidarse, hasta la

fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.
El presente balance general consclidado fue aprobado por el consejo de administracién bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.
Las notas aclaratorias que se acompafian, forman parte integrante de este estado financiero.

< ) v
\ ¥
Javier Foricerfada lzquierdo
Director Ge neral\\

https:/fwww.inbursa.com

Rall Reynal Pefa
irector de Administracits

‘Oaiza Montaio
r de Auditoria

www.cnbyv.gob.mx




‘r.‘ INEBELJRS A GRUPO FINANCIERO INBURSA, S.A.B. DE C.V.
| Grupo Financiero PASEOQ DE LAS PALMAS 750
COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC Ill SECCION
C.P. 11000 CIUDAD DE MEXICO

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017

(Cifras en millones de pesos)

Ingresos por intereses 10,524
Ingresos por primas (neto) 5,065
Gastos por intereses 4,753
Incremento neto de reservas técnicas 1,539
Siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales (neto) 2,531
Resultado por posicién monetaria neto ( margen financiero )

MARGEN FINANCIERO 6,766
Estimacion preventiva para riesgos crediticios 2,612
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS 4,154
Comisiones y tarifas cobradas . 1,445

Comisiones y tarifas pagadas 1,496

Resultados por intermediacién 4,189

Otros ingresos (egresos) de la operacion 925

Gastos de administracion y promocion 2,607 2,456
RESULTADO DE LA OPERACION 6,610
Participacion en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas 360
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD 6,970
Impuestos a la utilidad causados 1,199

Impuestos a la utilidad diferidos (neto) -120 -1,319
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS 5,651
Operaciones discontinuadas

RESULTADO NETO 5,651
PARTICIPACION NO CONTROLADORA -1

El presente estado de resultados consolidado con los de las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de
consolidarse, se formuld de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisién Nacional
Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por el articulo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria,
aplicados de manera consistente, encontrandose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las
entidades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, durante el periodo arriba mencionado, las cuales

se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.
El presente estado de resultados consolidado fue aprobado por el consejo de administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriten.
Las notas aclaratorias que se acompafan, forman parte integrante de este estado financiero.

Javier FdnéJerra lzquierdo Alejandro Sa
Director General i ini i i de Auditoria Subdirector

Control Interno

hitps://www.inbursa.com https://www.inbursa.com/storage/GFIReTr12017.pdf www.cnbv.gob.mx




GRUPO FINANCIERO INBURSA S.A.B. DE C.V.

Grupo Financiero DEL. MIGUEL HIDALGO, C.P. 11000. Ciudad de México
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017
(Cifras en millones de pesos)

Resultado neto
Ajustes por partidas que no implican flujo de efectivo:

Peérdidas por Deterioro o Efecto por Reversion del Deterioro Asociados a Actividades de Inversion y Financiamiento
Depreciaciones de Inmuebles, Mobiliario y Equipo

Amortizaciones de Activos Intangibles

Reservas Técnicas

Provisiones

Impuestos a la Utilidad Causados y Diferidos

Operaciones discontinuadas

Participacién en el Resultados de Subsidiarias No Consolidadas

Otros

A dades de operacién

Cambio en Cuentas de Margen

Cambio en Inversiones en Valores

Cambio en Deudores por Reporto

Cambio en Préstamo de Valcres (Activo)

Cambio en Derivados (Activo)

Cambio en Cartera de Crédito

Cambio en Derechos de Cobro Adquiridos.

Cambio en Cuentas por Cobrar de Instituciones de Seguros y Fianzas (Neto)

Cambio en Deudores por Primas {Neto)

Cambiio en R dores y Reafk (Neto) {Activo)

Cambio en Beneficios por Recibir en Operaciones de Bursatilizacion

Cambio en Bienes Adjudicados

Cambio en Otros Activos Operativos

Cambio en Captacién

Cambio en Préstamos Interbancarics y de Otros Organismos

Cambio en Acreedores por Reporto

Cambio en Préstamo de Valores (Pasivo)

Cambio en Colaterales Vendidos o Dados en Garantia

Cambio en Derivados (Pasivo)

Cambiio en Reaseguradores y Reafianzadores (Neto) (Pasivo)

Cambio en Obligaciones en Operaciones de Bursatilizacion

Cambio en Obligaciones Subordinadas con Caracteristicas de Pasivo

Cambio en Otros Pasivos Operativos

Cambio en Instrumentos de Cobertura (De Partidas Cubiertas Relacionadas con Actividades de Operacién)
Cobros de mpuestos a la Utilidad (Dewvoluciones)

Pagos de Impuestos a la Utilidad

Otros

Flujos netos de efective de actividades de operacion

Actividades de inversién

Ccebros por Disposicidn de Inmuebles, Mobiliario y Equipo

Pagos por Adquisicidn de Inmuebles, Mobiliario y Equipo

Cobros por Disposicién de Subsidiarias y Asociadas

Pagos por Adquisicién de Subsidiarias y Asociadas

Cobros de Dividendos en Efectivo

Pagos por Adquisicion de Activos Intangibles

Otros
Flujos netos de efectivo de

de i ion

Actividades de financiamiento
Cobros por Emisidn de Acciones
Pagos porReembolsos de Capital Social
Pagos de Dividendos en Efectivo

Pagos Asoclados a la Recompra de Acciones Propias

Cobros por la Emisién de Obligacione: bordinadas con Car icas de Capital
Pagos Asociados a Obligaciones Subordinadas con Caracteristicas de Capital
Otros

Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento

Incremento o disminucién neta de efectivo

Ajustes al flujo de efectivo por variaciones en el tipo de cambio y en los niveles de inflacién
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo

Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo

"El presente estado de flujos de efectivo consolidado con los de las enlidades financieras y delpas sociedades que forman parte dg
@ Sociedades Controladoras dg

susceptibles de consolidarse, se formuld de conformidad con los Criterios de Contabilidad pai

por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por el articulo\30 de la Ley para Regular
cbservancia general y obligaloria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejados tdgas las entradas de efegll
An parte del grupe financiero que son
sanas practicas v a las digposiciones

de las operaciones efectuadas por la Sociedad Controladora y las entidades fi i y demas
susceptibles de consolidarse, durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron
legales y adminisrtraliuaz aplicables.

El presente estado de[flujos de efectivo consolidado fue aprobade por el
suscriben.”

e

b

s
JAVIER FONCERRADA| IZQUIERDO
DIRECTOR GENERAL

http:ffwww.inbursa.com/

B INBURSA PASEO DE LAS PALMAS 750, COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC Ill SECC.

SUBDIRECTOR

5652
2,900

131
5
1,539
285
1,320

(360)

4,805
5,708
(3.768)

{5.305)
7,011

42
(504)
19,769

153
7,280
(2.642)

(508)
(6.702)

{11,728)
345

a3

(1.402)
(21,550)
(8,813)

13
(59)

241
195

Grupo financiero que son

1gASrupos Financieros, emitidos
& Agrupaciones Financieras, de

ONTROL INTERNO

www.cnbv.gob.mx
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